

SRL VANRO-COM

IET nr.81 str. A.Sahorov,3 DETS s
Rascani

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 131 368,50 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		I. Lucrari generale				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) USI	m2	5,37	10,886	58,46
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	85,00	8,37	711,44
3	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma TAVAN	m2	273,44	3,001	820,65
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	93,44	11,962	1 117,75
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	11,00	41,474	456,21
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	93,44	20,223	1 889,60
7	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	8,00	4,147	33,18
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	2,00	24,365	48,73
		<i>Total</i>	lei			5 136,01
		Total Demontari Inklusiv salariu				5 136,01 5 084,45

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Timlarie				
9	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,37	1 224,926	6 577,85
10	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m	39,00	9,559	372,81
11	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	39,00	19,129	746,05
12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	11,70	61,765	722,65
13	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	11,70	55,049	644,07
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	11,70	6,888	80,59
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,70	2,153	25,19
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,70	18,476	216,17
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,70	2,153	25,19
18	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,70	24,208	283,24
		<i>Total</i>	lei			9 693,80
		Total Timlarie Inclusiv salariu				9 693,80 2 483,34

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Tavan				
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare BETONOKONTAKT	m2	93,44	10,003	934,71
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	93,44	51,092	4 773,99
21	CF53B K-5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	93,44	48,051	4 489,89
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	93,44	6,888	643,61
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	93,44	2,153	201,14
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	93,44	18,476	1 726,37
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	93,44	2,153	201,14
26	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	93,44	24,208	2 262,02
		<i>Total</i>	lei			15 232,86
		Total Tavan Inclusiv salariu				15 232,86 11 431,67
		1.4. Pereti				
27	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare BETONOKONTAKT	m2	180,00	10,003	1 800,59
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare	m2	180,00	43,056	7 750,06

1	2	3	4	5	6	7
		manuala a mortarului.				
29	CF51B k-5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	180,00	38,978	7 016,13
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	180,00	6,888	1 239,84
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	180,00	2,153	387,47
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	180,00	16,366	2 945,86
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	180,00	2,153	387,47
34	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	180,00	25,408	4 573,49
35	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	11,00	160,557	1 766,13
36	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc	2,00	56,403	112,81
		<i>Total</i>	lei			27 979,85
		Total Pereti Inclusiv salariu				27 979,85 19 652,28
		1.5. Pardosele				
37	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si	m2	93,44	5,397	504,28

1	2	3	4	5	6	7
		tavane interioare GHODROIZOL				
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	93,44	40,548	3 788,82
39	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	93,44	80,059	7 480,67
40	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare BETONOKONTAKT	m2	93,44	10,003	934,71
41	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	68,51	126,49	8 665,83
42	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	24,93	190,383	4 746,24
		<i>Total</i>	lei			26 120,55
		Total Pardosele Inclusiv salariu				26 120,55 6 767,56
		1.6. Retele de incalzire				
43	RpIB10B	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din aluminiu 350	buc	5,00	40,782	203,91
44	RpIC02A	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare la legaturile corpurilor si aparatelor de incalzire, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul 3/4"	m	16,00	45,36	725,76
45	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	16,00	5,95	95,20
46	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	8,00	20,232	161,86
		<i>Total</i>	lei			1 186,72
		Total Retele de incalzire Inclusiv salariu				1 186,72 970,44
		1.7. Lucrari diverse				

1	2	3	4	5	6	7
47	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	3,00	151,891	455,67
48	TRI1AA04B 3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	3,00	19,44	58,32
49	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,00	15,297	45,89
		<i>Total</i>	lei			559,88
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				559,88 513,99
		<i>Total</i>	lei			85 909,69
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			10 553,34
		<i>Cheltuieli de transport</i>	0,1 %			38,95
		<i>Total</i>				96 501,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			2 895,06
		<i>Total</i>				99 397,04
		<i>Beneficiu</i>	1 %			993,97
		<i>Total</i>				100 391,01
		Total Lucrari generale Inclusiv salariu				100 391,01 46 903,74
		2. Lucrari electrice				
50	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	8,00	6,855	54,84
51	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	3,00	1,87	5,61
52	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, avind sectiunea de 3x25 mmp	m	95,00	1,87	177,61
53	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate	buc	3,00	41,764	125,29

1	2	3	4	5	6	7
		la conductori de cupru sau aluminiu INTRERUPATOR 2 CLAPE				
54	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	3,00	41,915	125,75
55	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	8,00	39,266	314,13
56	RpEF02D	Montarea corpur de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIBA-01- din aminoplast	buc	10,00	217,73	2 177,30
57	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	20,00	19,899	397,98
58	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	125,00	26,096	3 262,05
		<i>Total</i>	lei			6 640,56
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			536,34
		<i>Cheltuieli de transport</i>	0,1 %			4,26
		<i>Total</i>				7 181,16
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			1 811,64
		<i>Total</i>				8 992,80
		<i>Beneficiu</i>	1 %			89,93
		<i>Total</i>				9 082,73
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				9 082,73 2 383,74

		Total	lei	109 473,75
		TVA	20 %	21 894,75
		Total deviz: Inclusiv salariu		131 368,50

Intocmit

Verificat

SRL "Vanro-Com"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

DETS s Rascani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



SRL VANRO-COM

IET nr.81 / str. A.Sahorov,3

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz de resurse

Valoarea de deviz 131 368,50 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	чел-ч	73,848	25,92	1 914,14
2.	7122050013401	Zidar cat.4	чел-ч	128,313	25,92	3 325,873
3.	7122050013442	Tencuitor	чел-ч	740,555	25,92	19 195,191
4.	7129200011200	Finisor MP	чел-ч	68,51	25,92	1 775,779
5.	7132010010900	Faiantar	чел-ч	33,55	25,92	869,616
6.	7132030012600	Mozaicar	чел-ч	142,996	25,92	3 706,463
7.	7132040012700	Parchetar	чел-ч	57,933	25,92	1 501,618
8.	7136040011800	Instalator incalzire	чел-ч	34,08	25,92	883,354
9.	7137010011520	Electrician in constructii	чел-ч	76,50	31,16	2 383,74
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	чел-ч	217,455	25,92	5 636,434
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	чел-ч	64,445	25,92	1 670,409
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	чел-ч	30,078	25,92	779,632
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	чел-ч	4,564	25,92	118,312
14.	7422010060100	Timplar	чел-ч	12,208	25,92	316,424
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	чел-ч	19,83	25,92	513,994
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	чел-ч	133,498	25,92	3 460,281
17.	9310060019922	Muncitor deservire	чел-ч	30,308	25,92	785,576
18.	9310060019930	Muncitor	чел-ч	17,386	25,92	450,65
		Total manopera				49 287,48

Materiale:

1.	1111000100020	Intreupator	buc	3,00	25,00	75,00
2.	1111000100024-4	Intreupator manual 2 CLAPE	buc	3,03	30,00	90,90
3.	11110001000331-128	Cordoane de cupru 3x2.5	m	135,188	14,00	1 892,625
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,081	100,00	8,072
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,517	100,00	451,728
6.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,80	10,00	8,00
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,352	0,25	3,838
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,85	0,25	0,212
9.	1714227322940-44	Cinepa fuior SE FOLOSESTE NUMAI MANOPERA CONFORM CS	kg	0,357	0,00	0,00
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	718,60	0,01	7,186
11.	2051142950700	Dibluri	buc	16,00	0,35	5,60
12.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,80	2,40	1,92
13.	2320116200573	Benzina auto	l	0,16	2,40	0,384
14.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,55	2,40	6,12
15.	2320166200729	Parchetin	l	2,803	1,20	3,364
16.	2411115904512-44	Oxigen tehnic gazos S2031 SE FOLOSESTE NUMAI MANOPERA CONFORM CS	m3	1,786	0,00	0,00
17.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,575	2,40	6,18
18.	2413547308164-44	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 SE	kg	4,45	0,00	0,00

		FOLOSESTE NUMAI MANOPERA CONFORM CS				
19.	2416566101572-7	Spuma de poliuretan FACE PARTE DIN COSTUL RESURSULUI NR. 2812106306050	kg	2,685	0,00	0,00
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	85,542	9,00	769,878
21.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,28	30,00	38,40
22.	2430116103294-44	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90 SE FOLOSESTE NUMAI MANOPERA CONFORM CS	kg	0,715	0,00	0,00
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	42,056	15,00	630,84
24.	2430116103800-34	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	72,00	18,00	1 296,00
25.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,24	30,00	7,20
26.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	1,20	12,00	14,40
27.	24302261000001	Fuga	kg	11,109	13,00	144,417
28.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,40	2,00	0,80
29.	2430226101010-1	Grund cu quart "Gleta" BETONOKONTAKT	kg	152,255	15,30	2 329,505
30.	2430226101010-2	Grund cu quart "Gleta" GHODROIZOL	kg	38,778	4,20	162,866
31.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,452	2,00	16,903
32.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	3,51	1,50	5,265
33.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,086	1,33	2,775
34.	2430226101260	Grund minium	kg	0,24	10,00	2,40
35.	2430226101600-7	Chit siliconic FACE PARTE DIN COSTUL RESURSULUI NR. 2812106306050	kg	0,94	0,00	0,00
36.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	5,563	1,20	6,676
37.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	13,908	2,00	27,815
38.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	42,771	0,36	15,398
39.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	44,00	2,00	88,00
40.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	41,723	2,00	83,445
41.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,60	1,00	0,60
42.	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	20,20	3,00	60,60
43.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	69,538	10,00	695,376
44.	2523116716345	Covor PVC	m2	73,015	80,00	5 841,163
45.	2614122601913-1	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	313,654	1,50	470,481
46.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,00	1,40	1,40
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 415,934	1,40	1 982,307
48.	2652102100713	Var pasta	m3	0,039	30,00	1,17
49.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	22,437	0,01	0,224
50.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 436,78	4,80	6 896,545
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	17,313	1,00	17,313
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 952,362	1,60	3 123,779
53.	2653102100831-1	Amestec uscat	kg	1 955,096	1,10	2 150,606
54.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	110,912	4,00	443,649
55.	2653102100833-1	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	189,882	2,00	379,764
56.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	170,937	1,10	188,031
57.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	25,678	100,00	2 567,79
58.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,195	0,00	0,00
59.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,364	0,00	0,00
60.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	100,966	2,00	201,933
61.	2670112203000	Placi tip faianta PERETI	m2	11,55	80,00	924,00
62.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,669	1,30	2,17
63.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	3,222	0,50	1,611
64.	2721204110010	Reductie	buc	15,15	2,50	37,875
65.	2722103300000-44	Teava neagra pentru instalatii SE FOLOSESTE NUMAI MANOPERA CONFORM CS	m	16,565	0,00	0,00
66.	2735725903453-44	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 SE FOLOSESTE NUMAI MANOPERA CONFORM CS	kg	0,552	0,00	0,00
67.	2743123549025-13	Baghete din aluminiu 20*20	m	40,95	2,50	102,375
68.	2746167335100	Priza	buc	8,16	25,00	204,00
69.	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	2,00	50,00	100,00

70.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	14,00	3,00	42,00
71.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,37	1 200,00	6 444,00
72.	28221157100001	Radiator ALLIGAS-TRIS - B1 gata formate SE EXCLUDE RESURSUL CONFORM CS	buc	5,05	0,00	0,00
73.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	234,00	0,01	2,34
74.	2874115829126-7	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm FACE PARTE DIN COSTUL RESURSULUI NR. 2812106306050	buc	21,48	0,00	0,00
75.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	16,00	0,20	3,20
76.	2874207327005-41	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5 FACE PARTE DIN COSTUL RESURSULUI nr. 2811236306222	kg	0,30	0,00	0,00
77.	2875274123500-44	Dop din fonta maleabila SE FOLOSESTE NUMAI MANOPERA CONFORM CS	buc	16,24	0,00	0,00
78.	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	5,05	3,00	15,15
79.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	10,20	160,00	1 632,00
80.	2875276305103	Consola de incastare	buc	10,10	2,00	20,20
81.	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	5,05	1,56	7,878
82.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	82,032	0,50	41,016
83.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	144,17	0,50	72,085
84.	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	21,00	14,50	304,50
85.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,37	0,00	0,00
86.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,634	0,00	0,00
87.	4100126202818	Apa	m3	8,30	0,00	0,00
88.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	51,53	0,50	25,765
Total materiale de constructii						43 209,01

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,644	0,10	0,664
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,869	0,10	0,487
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	46,369	0,10	4,637
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	19,233	0,10	1,923
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,215	0,10	0,121
6.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,039	0,10	0,004
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,346	0,10	0,035
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,774	59,29	45,891
Total utilaje de constructii						53,76

Total	lei	109 473,75
TVA	20 %	21 894,75

Total deviz:

131 368,50

Intocmit

SRL "Vanro-Com"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS s Rascani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Catalogue de prix unitaire pour la distribution

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Descrierea lucrării, detaliilor și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Valoare, lei	
						Total	Total
1	2	1. Lucrări generale	4	5	6	7	
		1.1. Demontări					
1	RpCO56A	Demontări: timpelane din lemn (sari, ferestre, obidoare, sari, radou, mazi, etc.) ULSI	m2			10,886	
	742010060100	Timpelare	we2-4	0,2100	25,92	5,44	
2	9310066010922	Muncitor deservie	we2-4	0,2100	25,92	5,44	
2	RpCk32A	Desfocarea tepedilor din hirtie lavabilu sau scriabilu	m2			8,37	
	9310066010922	Muncitor deservie	we2-4	0,2200	25,92	8,39	
	410011602818	Apa pentru moutare si beuare	m3	0,0500	0,00	0,00	
	2330146200755	Produs distilat tip D700 NP-NID 767	l	0,0500	2,40	0,07	
	121131109326	Cape de vici	kg	0,0100	0,25	0,00	
	2922140006702	Muncia de fozetara	h-at	0,0100	0,10	0,00	
3	16A64A	Prepararea suprafetilor de beton tencuite (preferentiale) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curature cu pene de surina TAVAN	m2			3,001	
	71411020015820	Vagilor industrial	we2-4	0,1100	25,92	2,85	
	2881116001642	Hirtie alba cur subib la 35 x 50 gr 13 S 1581	buc	0,2000	0,50	0,15	
4	RpCk41C	Desfocarea pardusilorilor din covor din PVC pe suport sau fir suport tencu, mocheta, etc	m2			11,962	
	7132040012700	Parabuz	we2-4	0,2300	25,92	5,96	
	9310066010920	Muncitor deservie CM	we2-4	0,2300	25,92	5,96	
	2330166200729	Parabutin	l	0,0300	1,20	0,04	
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00	
	2922140006702	Muncia de fozetara	h-at	0,0300	0,10	0,00	
5	RpCk41A	Derivocarea pilocapilor din fuzata, gresie, ceramica	m2			41,474	
	7132010010900	Platinar	we2-4	0,8800	25,92	20,74	
	9310066010920	Muncitor deservie CM	we2-4	0,8800	25,92	20,74	
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00	
	2922140006702	Muncia fozetara de 0,0015 MN (0,15 U)	h-at	0,0150	0,10	0,00	
6	RpCk42C	Desfocarea pardusilorilor resti din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			20,223	
	7132040012700	Parabuz	we2-4	0,2300	25,92	10,11	
	9310066010920	Muncitor deservie CM	we2-4	0,2300	25,92	10,11	
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00	
	2922140006702	Muncia fozetara de 0,0015 MN (0,15 U)	h-at	0,0300	0,10	0,01	
7	RpB11A	Derivocarea indicatoare de pozitie pentru desfructare	m2			4,147	
	7136604011800	Instelare incalcare	we2-4	0,1600	25,92	4,15	
8	RpCk56B	Demontari: laminturi la pereti si tavane din lemn, placu, PFL, PAS etc.	m2			24,365	
	742010060100	Timpelare	we2-4	0,4700	25,92	12,18	
	9310066010922	Muncitor deservie	we2-4	0,4700	25,92	12,18	
		1.2. Timelare					
9	CK21A	Usi confecctionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armature si accesoriile necesare usilor montate si alinate de corse metalu, la consecutiile cu inaltimea pana la 35 m inclusiv, intr-un etaj, cu suprafata locului pila la 7 mp inclusiv	m2			1224,926	
	7214210026800	Montarea consecutiilor metalice	we2-4	0,8300	25,92	22,03	
	9310066010920	Muncitor deservie CM	we2-4	0,1000	25,92	2,59	
	2812106160650	Usi din profiluri din aluminiu gata confecctionate	m2	1,0000	1.200,00	1.200,00	

1	2	3	4	5	6	7
	2874115026126-7	mediu, amesturat si acoperire necorect	huc	4,0900	0,00	0,00
	2416566101572-2	Soseta de polimerizare F&C PARTE DIN COSTUL RESURSLUTII NR. 2412106206059	kg	0,5900	0,00	0,00
	240026101600-7	Che albicioase, F&C PARTE DIN COSTUL RESURSLUTII NR. 2412106206059	kg	0,1750	0,00	0,00
	56411560014721	Hirtie pentru desenul uscat 23x30 p 6	huc	0,6600	0,30	0,30
	4011106202741	Energie electrice	kw	1,0000	0,00	0,00
	2592169007200	Unghi de răscoal pentru lucrari de finisaj	h-nt	0,0200	0,10	0,00
10	CK18C	Montarea baghetelor la bumburii din aluminiu Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m			9,559
	7422010060100	Tringhler	sec-4	0,2600	25,92	6,74
	2743113349025-1	Baghete din aluminiu 20*20	m	1,6500	2,30	2,62
3	2651121100402	Ciment melajuric cu adeseur M10 sau S1500	kg	0,0250	1,40	0,04
	142110200496	Sing surta asfaltat de ru si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	100,00	0,10
	2874115026126	Surduri cu cap incoar 6 x 10 mm	buc	6,0000	0,01	0,06
11	RPC006B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul scocurilor si perizantilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, discutate, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spalelei drepti, incalz 15 - 25 cm latime	m			19,129
	7122050011442	Tencuitor	sec-4	0,4400	25,92	11,40
	0310060019920	Mastec de deservire CM	sec-4	0,2000	5,70	7,78
	3541121100402	Ciment melajuric cu adeseur M10 sau S1500	kg	0,2900	1,40	1,17
	3652102100715	Var pasta	kg	0,0010	30,00	0,03
	3564102100200	Mortar var-ciment M 25 (Tencuimare)	m3	0,0030	0,00	0,00
	142110200496	Sing surta asfaltat de ru si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0062	100,00	0,62
	4100116020318	Var pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2592210003817	Alfala pentru mortar de 200 L, actiune electre	h-nt	0,0010	0,10	0,00
	2592169006702	Mecara de ferestre	h-nt	0,0010	0,10	0,00
12	CF15A	Tencuiri interioare si exterioare seclisive, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			61,765
	7122050013400	Ziduri	sec-4	1,4000	25,92	36,29
	0310060019920	Mastec de deservire CM	sec-4	0,2000	25,92	7,78
	2651121100402	Ciment melajuric cu adeseur M10 sau S1500	kg	1,40	14,70	3,00
	142110200496	Sing surta asfaltat de ru si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0030	100,00	0,30
	4100116020318	Var pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102100200	Mortar cement 100-T (Tencuimare)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2592169007200	Unghi de răscoal pentru lucrari de finisaj	h-nt	0,0200	0,10	0,00
	2592210003817	Mastec pentru mortar de 200 L, actiune electre	h-nt	0,0080	0,10	0,00
13	CF61A	Discurile continuta a suprafetii (tencuiri de un strat) cu amestec uscat de ipsos, gleturi de ferestre si usi plane	m2			55,049
	9310060019920	Mortuar	sec-4	1,4800	25,92	38,52
	243026101021	Grutet sub tencuiri (Rheocontact, Titegrand, Gruemel)	kg	0,2000	1,50	0,45
	2653102100454	Ampoase uscat pe baza de ipsos pentru betoane, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,10	16,07
	4100116020318	Var	m3	0,0112	0,00	0,00
	2592169007200	Unghi de răscoal pentru lucrari de finisaj	h-nt	0,0290	0,10	0,01
	2592210007608	Masina de gauri manuala electica cu prelungitor de sine (motor de tencuiri)	h-nt	0,0296	0,10	0,00
14	CF17C	Diverse lucrari - etal de impingatori din fibra de sticla aplicati pe suprafata elementelor predefinite din b.c.a. lipit cu amec, inclusiv stratul de armazaj	m2			6,588
	7122050013400	Ziduri	sec-4	0,2000	25,92	5,18
	2641122601913-1	Impingatori din fibra de sticla tip 160g/m2	m2	1,1000	1,30	1,65
	2462106110132	Amec CF&MB	kg	0,1500	0,36	0,05
	4100116020318	Var pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
15	CN55A	Grinduirea suprafetelor interioare a perizilor si tavanelor	m2			2,153
	714100013300	Ziduri, vopsele	sec-4	0,1000	25,92	0,78
	2416566101503	Amecul grand	kg	0,1500	0,30	1,35
	810741	Hirtie pentru deseri uscate	buc	0,0500	0,50	0,03
16	CF57A	Aplicarea mantalei a chitului pe baza de ipsos "Tutoria" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			18,476
	7122050013401	Ziduri cat 4	sec-4	0,4500	25,92	11,66

1	2	3	4	5	6	7
1	931060019920	Manerale diverselor CM	sec-4	0,1000	25,92	2,50
	2463102100831	Carb pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	410016202818	Apă	m ³	0,0010	0,00	0,00
17	2952160007200	Unități de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0010	0,10	0,00
	CNS3A	Grândurile suprafetelor interioare a pereților și tavanelor	m ²			2,153
	7141020013300	Zăgăruș vegetabil	sec-4	0,0300	25,92	0,78
	2416586105303	Amesecș general	kg	0,1500	9,00	1,35
	810741	Hitne pentru sfidat uscată	h-ut	0,0500	0,50	0,03
18	RpC-R07A	Vopseșterii interioare cu vopșea pe bază de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual	m ²			24,208
	7141020013300	Zăgăruș vegetabil	sec-4	0,0300	25,92	17,88
	2416586105303	Amesecș general	kg	0,1500	9,00	6,00
	7141020013300	Vopșea pe bază de copolimeri vinilici	kg	0,4000	15,00	0,06
	2463102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,00	0,25
	3881116001666	Hitne de la uscat fin 23 x 30 gr 25 S 1581	kg	0,0500	0,50	0,01
	1711317006641	Bumbac de surs	kg	0,0500	0,25	0,01
	410016202818	Apă pentru mortar și beton	m ³	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Mășina de forare	h-ut	0,0100	0,10	0,00
	1.3. Tăvna					
19	CNS4A	Aplicarea manuală a grundului cu cant "Glet" într-un strat, la pereți și tavane interioare BETONOKONTAKT	m ²			10,003
	7141020013301	Zăgăruș vegetabil	sec-4	0,1400	25,92	3,63
	2463102100831	Grind cu cant "Glet" BETONOKONTAKT	kg	0,4150	15,30	6,35
	810741	Hitne pentru sfidat uscată	h-ut	0,0500	0,50	0,03
20	CF53B	Tencușă interioară de 5 mm grosime, executată manual, cu amestec uscat pe bază de ipsos, la tavane, pregătirea manuală a mortarului	m ²			51,092
	7122050013442	Tencușă	sec-4	1,5300	25,92	39,66
	2463102100831	Amesecș uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	410016202818	Apă pentru mortar și beton	m ³	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Unități de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	0,10	0,01
	2952160007200	Mixer electric	h-ut	0,0195	0,10	0,00
21	CF53B K-5	Tencușă interioară de 5 mm grosime, executată manual, cu amestec uscat pe bază de ipsos, la tavane, pregătirea manuală a mortarului. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 1,0 mm (se adușă sau se scade la art CF-52)	m ²			48,051
	7122050013442	Tencușă	sec-4	0,3100	25,92	40,18
	2463102100831	Amesecș uscat	kg	1,4300	1,10	7,87
	410016202818	Apă pentru mortar și beton	m ³	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Unități de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0040	0,10	0,00
	2952160007200	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,10	0,01
22	CF17C	Diverse lucrări - strati de impănătură din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c. a. lipit cu ardec, inclusiv strati de armosaj	m ²			6,888
	7122050013400	Zăgăruș	sec-4	0,2000	25,92	5,18
	2463102100831	Impănătură din fibră de sticlă tip 160g/m ²	m ²	1,1000	1,50	1,65
	2463100110132	Ardec CPMB	kg	0,1500	0,36	0,05
	410016202818	Apă pentru mortar și beton	m ³	0,0003	0,00	0,00
	2952160007200	Grândurile suprafetelor interioare a pereților și tavanelor	h-ut	0,0160	0,10	0,01
23	CNS3A	Grândurile suprafetelor interioare a pereților și tavanelor	m ²			2,153
	7141020013300	Zăgăruș vegetabil	sec-4	0,0300	25,92	0,78
	2416586105303	Amesecș general	kg	0,1500	9,00	1,35
	810741	Hitne pentru sfidat uscată	h-ut	0,0500	0,50	0,03
24	CF53A	Aplicarea manuală a chihăului pe bază de ipsos "Eurofin" grosime 10 mm pe suprafețele pereților, coloanelor și tavanelor	m ²			18,476
	7122050013401	Zăgăruș car.4	sec-4	0,4500	25,92	11,66
	931060019920	Manerale diverselor CM	sec-4	0,1000	25,92	2,59
	2463102100833	Chihă pe bază de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	410016202818	Apă	m ³	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Unități de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0010	0,10	0,00
25	CNS3A	Grândurile suprafetelor interioare a pereților și tavanelor	m ²			2,153
	7141020013300	Zăgăruș vegetabil	sec-4	0,0300	25,92	0,78
	2416586105303	Amesecș general	kg	0,1500	9,00	1,35
	810741	Hitne pentru sfidat uscată	h-ut	0,0500	0,50	0,03
26	RpC-R07A	Vopșterii interioare cu vopșea pe bază de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate	m ²			24,208

1	2	3	4	5	6	7
27	CNS4A	Aplicarea manuală a grundului cu cant "Glet" într-un strat, la pereți și tavane interioare BETONOKONTAKT	m ²			10,003
	7141020013301	Zăgăruș vegetabil	sec-4	0,1400	25,92	3,63
	2463102100831	Grind cu cant "Glet" BETONOKONTAKT	kg	0,4150	15,30	6,35
	810741	Hitne pentru sfidat uscată	h-ut	0,0500	0,50	0,03
28	CF50B	Tencușă interioară de 5 mm grosime, executată manual, cu amestec uscat pe bază de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, pregătirea manuală a mortarului	m ²			43,056
	7122050013442	Tencușă	sec-4	1,2200	25,92	31,62
	2463102100831	Amesecș uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	410016202818	Apă pentru mortar și beton	m ³	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Unități de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	0,10	0,01
	2952160007200	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,10	0,00
29	CF53B K-5	Tencușă interioară de 5 mm grosime, executată manual, cu amestec uscat pe bază de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, pregătirea manuală a mortarului. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 1,0 mm (se adușă sau se scade la art CF-50)	m ²			38,978
	7122050013442	Tencușă	sec-4	0,2400	25,92	31,10
	2463102100831	Amesecș uscat	kg	1,10	7,87	0,00
	410016202818	Apă pentru mortar și beton	m ³	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Unități de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0160	0,10	0,01
	2952160007200	Mixer electric	h-ut	0,0030	0,10	0,00
30	CF17C	Diverse lucrări - strati de impănătură din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c. a. lipit cu ardec, inclusiv strati de armosaj	m ²			6,888
	7122050013400	Zăgăruș	sec-4	0,2000	25,92	5,18
	2463102100831	Impănătură din fibră de sticlă tip 160g/m ²	m ²	1,1000	1,50	1,65
	2463100110132	Ardec CPMB	kg	0,1500	0,36	0,05
	410016202818	Apă pentru mortar și beton	m ³	0,0003	0,00	0,00
31	CNS3A	Grândurile suprafetelor interioare a pereților și tavanelor	m ²			2,153
	7141020013300	Zăgăruș vegetabil	sec-4	0,0300	25,92	0,78
	2416586105303	Amesecș general	kg	0,1500	9,00	1,35
	810741	Hitne pentru sfidat uscată	h-ut	0,0500	0,50	0,03
32	CF53A	Aplicarea manuală a chihăului pe bază de ipsos "Eurofin" grosime 10 mm pe suprafețele pereților, coloanelor și tavanelor	m ²			16,366
	7122050013401	Zăgăruș car.4	sec-4	0,4500	25,92	11,66
	931060019920	Manerale diverselor CM	sec-4	0,1000	25,92	2,59
	2463102100833	Chihă pe bază de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	410016202818	Apă	m ³	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Unități de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0010	0,10	0,00
33	CNS3A	Grândurile suprafetelor interioare a pereților și tavanelor	m ²			2,153
	7141020013300	Zăgăruș vegetabil	sec-4	0,0300	25,92	0,78
	2416586105303	Amesecș general	kg	0,1500	9,00	1,35
	810741	Hitne pentru sfidat uscată	h-ut	0,0500	0,50	0,03
34	RpC-R07A	Vopșterii interioare cu vopșea pe bază de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual	m ²			25,408
	7141020013300	Zăgăruș vegetabil	sec-4	0,0300	25,92	17,88
	2463102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,00	0,06
	2463102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,00	0,06
	3881116001666	Hitne de la uscat fin 23 x 30 gr 25 S 1581	kg	0,0500	0,25	0,01
	1711317006641	Bumbac de surs	kg	0,0500	0,25	0,01
	410016202818	Apă pentru mortar și beton	m ³	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Mășina de forare	h-ut	0,0100	0,10	0,00
35	C100C	Plăcușă din fibră de sticlă, nesemnificativă, multă	m ²			160,557

1	2	3	4	5	6	7
		seu lucioasa cu placi de acoperis culoare si fermit cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pana la 30 x 30 cm, executate pe suprafata plan la peret si 30/30, inclinat si glaciute si manelate, cu rosari alternante, in incaperi cu suprafata mari mare de 10 m ² , fixate cu adeziv pentru montarea placilor				
	71201000100000	Finisare	we-a-4	2,2500	25,92	58,32
	93100000100000	Montare deservire CM	we-a-4	0,2000	25,92	5,18
	26701120000000	Placi tip faianza PEREIT	m ²	1,0500	80,00	84,00
	26511221000000	Concret metalurgic cu aditivi M 30 sau S1500	kg	0,4500	1,40	0,56
	20102371870000	Discretari de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24002061000000	Fiege	kg	0,3000	13,00	4,29
	4100116200218	Apă pentru moare si bocane	m ³	0,0080	0,00	0,00
	24621061100000	Aditiv pentru placare faianza	kg	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrare de finisaj	b-ut	0,0200	0,10	0,00
	2952240004021	Mixer electric	b-ut	0,0120	0,10	0,00
36	RdCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, corpuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mana, montate in zid	buc			56,403
	71201000154000	Zid	we-a-4	0,2300	25,92	5,70
	29811236106222	Cerle ventilabile tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	50,00	50,00
	29820237005-4	Lant cu zale inoade D=2 mm S 2581 / S FACE PARTE DIN COSTUL RESURSELOR	kg	0,1500	0,00	0,00
	29821000100000	2981235106222	kg	0,5000	1,40	0,70
	2952160007200	Ciment portland p 40 sau S388	b-ut	0,0100	0,10	0,00
	2952240004021	Mixera de foratarea	b-ut			
37	CNS4A	1.5. Pardosele				5,397
	7141020013101	Aplicarea manuala la granadula cu cant "Glede" intr-un strat la pereti si tavane	m ²			
	2400206101010-2	Zidurile cu strat "Glede" CHIOBROLOZOL	we-a-4	0,1400	25,92	3,63
	810741	Gratule cu strat "Glede" CHIOBROLOZOL	kg	0,4150	4,30	1,74
	CG01A	Hirtie pentru scutit uscat	buc	0,0500	0,10	0,03
38	CG01A	Strat suport pentru pardosele executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu faza discuta fir	m ²			40,518
	7132010012600	Mortare	we-a-4	0,6000	25,92	15,55
	93100000100000	Montare deservire CM	we-a-4	0,1000	25,92	2,59
	26641021001010	Mortar ciment 100-T (pe infanct)	m ³	0,0320	0,00	0,00
	26511221000000	Ciment metalurgic cu aditivi M 30 sau S1500	kg	13,0000	1,40	18,20
	14211021000013	Nitrii seriali recipienti de rita si lant 0,5-0,7 mm	m ³	0,0400	100,00	4,20
	4100116200218	Apă pentru moare si bocane	m ³	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrare de finisaj	b-ut	0,0300	0,10	0,00
	2952240004021	Mixator pentru mortar de 200 l, actionat electric	b-ut	0,0120	0,10	0,00
39	CG50A	Sapo din amestec de autovehicule "Nivelite"	m ²			80,059
	7132010012600	Mortare	we-a-4	0,2340	25,92	6,07
	26641021001010	Mortar ciment 100-T (pe infanct)	kg	15,3000	4,80	73,61
	2400206101010-2	Gratule "Titegrin"	kg	0,0900	2,00	0,18
	4100116200218	Apă	m ³	0,0940	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	b-ut	0,0420	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrare de finisaj	b-ut	0,0100	0,10	0,00
40	CNS4A	Aplicarea manuala la granadula cu cant "Glede" intr-un strat la pereti si tavane	m ²			10,003
	7141020013101	Zidurile cu strat "Glede" BENTONOKONTAKT	we-a-4	0,1400	25,92	3,63
	2400206101010-4	Gratule cu cant "Glede" BENTONOKONTAKT	kg	0,4150	15,30	6,35
	810741	Hirtie pentru scutit uscat	buc	0,0500	0,10	0,03
41	CG08A	Pardosele din materiale plastice montate pe suport existent, culoare, inclinat si glaciute din PVC, in incaperi cu suprafete mari mari de 16 m ² cu covor PVC lant cu pardosele	m ²			126,49
	93100000100000	Montare deservire CM	we-a-4	0,1000	25,92	2,59
	71201000112000	Finisare	we-a-4	1,0000	25,92	25,92
	2521161161645	Covor PVC	kg	1,0500	80,00	85,26
	2400206101010-4	Gratule pentru tip M	kg	0,0300	1,33	0,40
	24621061100000	Pardosele 200 NIT 2825-74	kg	0,0000	2,00	1,22
	2400206101010-4	Discretari de rost	kg	0,0000	1,30	0,10
	26511221000000	Ciment metalurgic cu aditivi M 30 sau S1500	kg	0,5000	1,40	0,71
	24621061100000	Apă pentru moare si bocane	m ³	0,0015	0,00	0,00
	24621061100000	Apă pentru moare si bocane	kg	0,2000	2,00	0,41

1	2	3	4	5	6	7
	26811160001317	Pier de fier	kg	0,0240	1,30	0,03
	14211021000000	Nitrii seriali recipienti de rita si lant 0,5-0,7 mm	m ³	0,0000	100,00	0,06
	2521160718386	Finisare p.e. pentru pardosele	m	1,0000	10,00	10,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrare de finisaj	b-ut	0,0300	0,10	0,00
42	CG11D1	Pardosele din placi de gresie ceramice inclinate suport din mortar adeziv, executate pe suprafata egale sau mai mari de 16 m ²	m ²			190,383
	7132010012600	Mortare	we-a-4	2,6100	25,92	67,65
	93100000100000	Montare deservire CM	we-a-4	0,2000	25,92	7,52
	26411120002700	Placi sau placote de gresie	m ²	1,0300	100,00	105,60
	26411120002700	Aditiv pentru placare placi de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24002061000000	Fiege	kg	0,3000	13,00	3,90
	20102371870000	Discretari de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	26511221000000	Trasare pentru consolidare si zidare strat suport	kg	20,0000	0,01	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrare de finisaj	kg	0,0450	0,10	0,00
	2952240004021	Mixer electric	b-ut	0,0120	0,10	0,00
43	RdUB10B	1.6. Retele de incalzire	buc			40,782
	7136040011800	Montarea radiatorelor TRIS B1, din aluminiu 350	we-a-4	0,4800	25,92	12,44
	28021151100001	Radiator ALLGAS TRIS - B1 gata forare SE EXCLUDE RESURSELE CONFORM CS	buc	1,0000	0,00	0,00
	28021576106103	Controler de incalzire	buc	2,0000	2,00	4,04
	27712041100100	Reductie	buc	3,0000	2,50	7,58
	28021576106103	Dap "Dap-1"	buc	1,0000	3,00	3,03
	28021576106103	Purice radiator 3/8"	buc	1,56	1,56	1,58
	25131566003591	Ciment de p.a. d=25 mm	buc	4,0000	3,00	12,12
44	RdCP02A	Montarea ceramicii, inclinate prin sudare la legaturile corpului si aparaturii de incalzire, peretii constructii de locuit si social culturale, avand diametrii 3/4"	m			45,36
	7136040011800	Isolator izolant	we-a-4	1,7500	25,92	45,36
	27721031000000-4	Tecsa neagra pentru instalatii	m	1,0200	0,00	0,00
	241115590512-4	Oxygen inerte gaze S101 SE FOLIOSESTE	m ³	0,1100	0,00	0,00
	241134730164-4	Combustibil de caldura (combustibil) S102 SE FOLIOSESTE NIMAI MANOPERA CONFORM CS	kg	0,2760	0,00	0,00
	27721575001433-4	Suma p.a. matura, dezinfectant de 3-25 SE FOLIOSESTE NIMAI MANOPERA CONFORM CS	kg	0,0340	0,00	0,00
	1714227325940-4	Casa fier SE FOLIOSESTE NIMAI	kg	0,0230	0,00	0,00
	240116102594-4	Vopsea muni panti v 351-5 NTR 90 SE FOLIOSESTE NIMAI MANOPERA CONFORM CS	kg	0,0440	0,00	0,00
	28021576106103	Dap "Dap-1"	buc	1,0000	0,00	0,00
45	RdF12A	Grindurile si vopsele conectorilor de instalati cu diametri exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			5,95
	7136040011800	Isolator izolant	we-a-4	0,1500	25,92	3,89
	2400206101010-4	Gratule pentru tip M	kg	0,0300	10,00	0,15
	2400206101010-4	Vopsea de ulei serie culore	kg	0,0300	30,00	0,90
	2400206101010-4	Las rezistent la temperatura	kg	0,0150	30,00	0,45
	1542126100945	Ulei de in aerodinamic	kg	0,0150	0,25	0,01
	1711117106661	Hirtie alba cu araba 63 x 30 p 25 S 1581	kg	0,0500	0,50	0,03
	28021576106103	Mixera foratarea de 0,015 MN (0,15 l)	b-ut	0,0000	0,10	0,00
46	RdCP23B	Vopsele in culori de ulei a corpului de radiator de caldura, la constructii existente, intr-un strat de ulei pe suprafata existenta	m ²			20,232
	7141020013100	Zidurile cu strat "Glede"	we-a-4	0,5500	25,92	11,66
	93100000100000	Montare deservire CM	we-a-4	0,1500	25,92	3,89
	2400206101010-4	Gratule pentru tip M	kg	0,0300	2,00	0,60
	2400206101010-4	Vopsea de ulei serie culore	kg	0,0500	30,00	1,50
	2400206101010-4	Las rezistent la temperatura	kg	0,0150	12,00	0,45
	2400206101010-4	Ulei de in aerodinamic	kg	0,0150	2,00	0,60
	28021576106103	Hirtie alba cu araba 63 x 30 p 25 S 1581	kg	0,0500	0,50	0,03
	28021576106103	Mixera foratarea de 0,015 MN (0,15 l)	b-ut	0,0000	0,10	0,00

1	2	3	4	5	6	7
1.7. Lucrări diverse						
47	TRB02A2-9	Transportul, prin parcuri directe, al materialelor necesare, având sub 25 kg, pe distanța de 90 m	t			151,891
48	TR11AA04B3	Montarea materialelor din grupa A - uscare si marcare prin amonice - de pe teren, in valigon, categoria 3	t			19,44
49	TR150B5	Transportarea personalului cu autobuculetul de 3 t la distanța de 15 km	t			15,297
	341054000006	Autobuculetul	bu-t	0,2500	59,29	15,30
2. Lucrări electrice						
50	RqEE23A	Demontarea de cupruri de iluminat orice tip, incluziv tipul si ghidajele	buc			6,855
	7137010011520	Electrician in constructii	mc-t-4	0,2300	31,16	6,86
51	RqEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tarziu, unipolare (interupatoare, comutatoare, prize pentru desființare sau înlocuire, becuri pentru înlocuire de la distanță)	buc			1,87
	7137010011520	Electrician in constructii	mc-t-4	0,0600	31,16	1,87
52	RqED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminu, cu izolație si mantă din PVC, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, având secțiunea de 3x25 mm ²	m			1,87
	7137010011520	Electrician in constructii	mc-t-4	0,0600	31,16	1,87
53	RqEE01A	Montarea interupătoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normală, impermeabile sau etanșe in carcasa de amoniac, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductii de cupru sau aluminu INTERUPATOR 2 CLAPE	buc			41,764
	7137010011520	Electrician in constructii	mc-t-4	0,2700	31,16	8,41
	1111000100024-4	Interupator manual 2 CLAPE	buc	1,0100	30,00	30,30
	2811256311002	Dos pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	1711317306661	Bucur de fier	kg	0,0050	0,25	0,00
	2653102100830	Levi pentru conexiuni tip A	kg	0,0500	1,00	0,05
54	RqEE14D	Montarea interupătoarelor unipolare - interupator dublu tip cutpana - simbol 0146	buc			41,915
	7137010011520	Electrician in constructii	mc-t-4	0,4400	31,16	13,71
	1111000100020	Interupator	buc	1,0000	25,00	25,00
	2811256311002	Dos pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Levi pentru conexiuni tip A	kg	0,0050	1,00	0,01
	2513306621522	Bucur izolator din gura ceramica tip PC-rod	m	0,2000	1,00	0,20
		Henx 15mm				
55	RqEE03A	Montarea prizele bipolare constructive normala din bachelita sau amoniac, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanșe, etanșe metalica sau similare, montate ingropat sau incușada sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			39,266
	7137010011520	Electrician in constructii	mc-t-4	0,3100	31,16	9,66
	2746167313100	Priza	buc	1,0200	25,50	25,50
	2811256311002	Dos pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	2653102100830	Levi pentru conexiuni tip A	kg	0,0050	1,00	0,01
	1211317306661	Bucur de fier	kg	0,0050	0,25	0,00
	2051115950700	Diblu	buc	2,0000	0,35	0,70
	2834115868777	Surea cap înec crescut L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
56	RqEE02D	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIBA-01- din amoniac	buc			217,73
	7137010011520	Electrician in constructii	mc-t-4	1,7500	31,16	54,53
	2873274400501	Corp de iluminat de uz general, cu uze plastic si etanș component	buc	1,0000	160,00	160,20
57	RqEE12B	Montarea lampilor fluorescente, tip cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc			19,899
	7137010011520	Electrician in constructii	mc-t-4	0,1500	31,16	4,67
	3150143100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapor de mercur	buc	1,0500	14,50	15,22



Investitor
SRL "Vapo-Com"

Investor
DEITS s Rascam

(Semnatura, data, ora, persoana)

APROBAT:

1	2	3	4	5	6	7
58	RqEE10H	Cordone din cupru, cu izolație din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiune de 500/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind secțiune 3x2,5 mm ²	m			26,096
	7137010011520	Electrician in constructii	mc-t-4	0,3500	31,16	10,91
	1111000100031-128	Cordone de cupru 3x2,5	m	1,0500	14,00	15,14
	2413217300101	Crima de legatura	buc	0,0200	2,40	0,05